

## Årsberetning fra pigesejlerne 2022

Coronaen har til en vis grad også spillet lidt ind på vores program for 2022.

Vintermødet kunne vi ikke planlægge pga vi ikke kendte Coronasituationen henover vinter/forår 2021/2022. Vi arbejder nu på at lave et møde til vinteren 2023 i febr./marts. Vi har selv et par ideer i støbeskeen, men vil endnu en gang appellere til jer om at komme med ideer NU.

Vi har været ca. 65 tilmeldte piger i år, 12 både på vandet fordelt med 8 private både og 4 klubbåde

Det er så dejligt med så mange friske piger med mod på at sejle. Igen i år har det været en god blanding af nybegyndere, øvede og rutinerede pigesejlere.

Der har dog været en tendens til, at 2. del af sæsonen bliver lidt "tyndt" mht fremmøde om onsdagen.

I år har udvalget som noget nyt meldt ud fra starten af, at hvis man ikke var tilmeldt pigesejlads inden fristens udløb den 1. april, så ville man komme på venteliste. Det betød for et par stykkers vedkommende, at de startede på venteliste, men dog ret hurtigt kom med på en båd.

P.t. er der 2 på ventelisten, som vi desværre ikke har kunnet finde plads til i hele sæsonen

Grunden til at vi har valgt at arbejde med venteliste for dem der ikke når at tilmelde sig rettidigt er at vi tidligere har brugt rigtig meget tid på at finde både til de mange eftertilmeldte. Det har været en stor opgave og vi besluttede derfor at vi var nødt til at oprette en venteliste for ikke hele tiden at skulle finde nye både, hvilket som nævnt har været en svær opgave.

Vi vil dog gerne igen opfordre til at vi får flere private både med til pigesejlads og beder jer alle med båd overveje om det kunne være noget for jer – evt. med hjælp i starten til at være skipper. Hvad er det der skal til for at man vil sejle som skipper på egen båd til pigesejlads ?

Vejrmæssigt har sæsonen igen været lidt blandet og med et par ikke optimale kapsejladser, hvor enten ingen eller kun et par enkelte både blev taget i mål.

Der har ikke været nogen gange, hvor vi har måttet aflyse, men hvis vejret har været dårligt har nogen valgt at blive på land.

Vi har forsøgt at få lidt teori ind på de dage, hvor der ikke var kapsejlads. Tak til de pigesejlere, der har givet os viden om forskellige ting i løbet af sæsonen.

Vi har hele sæsonen haft en plan B klar, men det har ikke været aktuelt

Facebookgruppen TSK-Pigesejlere har fungeret rigtig godt i år mht kommunikation og vi vil gerne igen opfordre alle pigesejlere til melde sig på facebookgruppen TSK – Pigesejlere hvis man ikke allerede har gjort det.

Fællesspisning har været rigtig hyggeligt og en god måde at være sammen på efter sejlads og det håber vi, at alle vil være med på fremover.

Pigeudvalget har i årets løb fået en henvendelse omkring at vi kalder os "piger" og at det hedder "pige"sejlads. Udvalget har fundet, at det er tiden at vi funderer over det og om vi kunne kalde det noget andet ? Det vender vi tilbage til senere i aften.

Hyæneræs 2022, der i år skulle arrangeres af Thurø Sejlklub, måtte desværre aflyses på grund af for få tilmeldte både. Der var kun 1 tilmeldt båd (Liberte)

Det er rigtig ærgerligt og vi har derfor i udvalget henvendt os til pigesejlerne i Svendborg Sunds Sejlklub, Troense Bådelaug og Svendborg Amatør Sejlklub for at høre deres tanker omkring Hyæneræs – har det en fremtid ? P.t. har vi ikke hørt noget fra dem, men følger op på kontakten.

Der har i årets løb også været andre aktiviteter, som udvalget har været involveret i: Øhavet Rundt 26.09.22, J70 Sponsorarrangement Fynske Bank 01.09.22 og J70 Business Cup 23.09.22

Vi vil gerne sige tusind tak til de pigesejlere der har deltaget i det praktiske arbejde ved de 3 arrangementer – det har betydet at vi har tjent lidt penge til pigesejlerne.

Årshjulet, som vi startede på sidste år, er blevet ajourført og har været en hjælp til de mange ting, udvalget skal tage sig af i årets løb.

Allerede ved årets start fik pigeudvalget en udmelding fra Vivian Haladyn og dermed var vi i udvalget 1 person mindre til at tage os af de mange opgaver i forbindelse med pigesejladsen.

Vi har ved flere lejligheder gjort opmærksom på, at vi så ville få brug for mere hjælp fra pigesejlerne til specifikke opgaver. Desværre er det vores oplevelse, at det er gået noget trægt med tilbagemeldinger på vores anmodninger om hjælp.

Der skal også igen i år lyde en stor tak for hjælpen til de faste dommere Bent Andersen , Jens Erik Hvergel og Carl Nielsen

Og en stor tak også til Lars Christoffersen for at udregne resultater.

Vi er meget taknemmelige for at I vil hjælpe.

Tak også til jer der lægger båd til, så rigtig mange piger kan komme på vandet om onsdagen.

Da vi som nævnt tidligere i beretningen har haft brug for mange både for at få kabalen til at gå op, så vil vi igen gerne opfordre til at flere med egen båd overvejer om de vil lægge båd til og være skipper med besætning.

Også i år skal der lyde en stor tak til John Runge for at lægge båd til og bruge tid om onsdagen, så en pigebesætning kan komme på vandet

Tak også til Henrik Sørensen, Morten Lohse, David Wulff-Andersen, der har hjulpet pigerne på J70C med at komme på vandet.

Vi plejer ikke at nævne de både, der stopper med at sejle pigesejlads, men vil i år gøre en undtagelse.

I slutningen af sæsonen blev FanDango solgt. En lang og flot sejlads i pigeregi er slut og vi vil alle komme til at savne FanDango og besætning til pigesejlads, men håber selvfølgelig at Bodil, Lis, Anette og Lise også fremover vil sejle med om onsdagen.

Tak til jer alle for en rigtig god sæson – vi glæder os til det igen bliver tid til at komme på vandet til pigesejlads.

På udvalgets vegne Lone Kjær Madsen